Информация
о результатах проведения плановой камеральной проверки 
Управления имущественных и земельных отношении администрации Ординского муниципального округа Пермского края

Камеральная проверка проводилась на основании Приказа управления финансов администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 30.08.2023 № 35 «О проведении плановой камеральной проверки» (в редакции от 04.10.2023 №42) и Сводного плана проверок управления финансов администрации Ординского муниципального округа Пермского края на 2023 год, утвержденного приказом Управления финансов администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 28.12.2022 № 60 (в редакции от 16.01.2023 № 4, от 10.05.2023 № 22) за период с 01.01.2022 по 31.08.2023 года.

В результате камеральной проверки установлено:
[bookmark: _GoBack]1.	В проверяемом периоде формирование Муниципальных заданий осуществлялось с нарушением требований абзаце 4 части 1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 2.6 Порядка формирования МЗ. На дату проведения проверки нарушение устранено.
2.	В нарушение требований части 1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Муниципальные задания на 2022 год и на 2023 год содержат недостоверные сведения о порядке контроля за исполнением муниципального задания.
3.	В нарушение требований пункта 3.16. Порядка формирования МЗ в Соглашениях о предоставлении субсидии на выполнение муниципального задания № 1 от 28.12.2021 года и № 1 от 09.01.2023 года отсутствует обязательное условие о размещении муниципального задания и отчета о его выполнении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).
4.	В нарушение требований пунктов 2.4. Порядка № 171 и Порядка № 133 в распорядительных правовых актах Управления ИЗО о предоставлении целевых субсидий отсутствуют обязательные формулировки, уточняющие цель предоставления субсидии (наименование объекта муниципального имущества, подлежащего приведению в нормативное состояние и наименование мероприятия программы, на реализацию которого выделяются средства субсидии).
5.	В соглашениях на иные цели № 1 от 01.03.2022 года на предоставление субсидии в целях реализации мероприятий подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» (дворовые и общественные территории)  и № 2 от 03.03.2022года на приведение в нормативное состояние объектов муниципальной собственности Ординского муниципального округа (Замена оконных и дверных блоков здания администрации с. Медянка) результаты предоставления субсидии не соответствует результатам, установленным в Порядках их предоставления.
6.	В нарушение требований пунктом 4.1.2. Соглашения о предоставлении субсидии на выполнение муниципального задания № 1 от 09.01.2023 года, пункта 3.17. Порядка формирования МЗ, установлен один случай несоблюдения Управлением ИЗО графика перечисления субсидии.
7.	Нарушение условий предоставления субсидии на выполнение муниципального задания, установленных в Соглашении № 1 от 09.01.2023 года, в связи с увеличением размера субсидии на выполнение муниципального задания по основаниям, не предусмотренным соглашением. Данное нарушение может повлечь неправомерное расходование бюджетных средств в сумме 550 000,00 рублей.
